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Wir kreieren Träume
TIROLER GOLDSCHMIED, der größte Juwelier Südtirols, präsentiert seine fine jewellery brand LA PREZIOSA, 
designed und gefertigt in der familieneigenen Atelier bei Meran.

Nachdem Eusebius Gamper sein Juweliergeschäft 1969 in Meran gegründet hat, wurde er schnell zum internatio-
nalen Spitzenjuwelier. Heute ist der TIROLER GOLDSCHMIED der größte Juwelier Südtirols mit sechs eigenen Sto-
res in Südtirol und Deutschland. Aus der Goldschmiedewerkstatt von Eusebius und seiner Frau Margareth Gamper 
wurde schnell ein florierendes Familienunternehmen, das inzwischen von Sohn Hannes Gamper und seinen drei 
Geschwistern geleitet wird. 

Neben dem Juweliersgeschäft setzte Eusebius Gamper schon früh auf seine eigenen Designs, raffinierte Einzelstücke 
meisterhafter Ausführung, die noch heute sein Markenzeichen sind. Welch Glück, dass Sohn Hannes die Begabung 
des Vaters und die Begeisterung für edlen Schmuck und innovatives Design im Blut hatte. Als gelernter Goldschmied 
und studierter Bildhauer mit internationalen Auszeichnungen führt Hannes Gamper das Wirken seines Vaters fort 
und schuf neben spektakulären Einzelstücken auch eine eigene fine jewellery brand: LA PREZIOSA!

Die hauseigene Marke LA PREZIOSA umfasst heute 17 Kollektionen, deren Schmuckstücke allesamt in Südtirol de-
signed und in feinster Handarbeit aus recyceltem Gold im familieneigenen Atelier bei Meran hergestellt werden. 
LA PREZIOSA steht für elegantes italienisches Design, feinste Handwerkskunst und Zeitgeist. Die Kollektionen rei-
chen von modernen und zeitlosen Pieces über opulente High Jewellery Preziosen bis hin zu modern interpretiertem 
Trachten- und Jagdschmuck.

„LA PREZIOSA bedeutet im Deutschen „das Wertvolle“. Ziel unserer Kollektion ist es, besondere Momente des Le-
bens für immer festzuhalten und sie in ihrer schönsten Form zum Strahlen zu bringen. Schmuck ist mehr als ein 
Accessoire, mehr als Design & Funktionalität – Schmuck ist ein Begleiter, ein Spiegel der Persönlichkeit“ sagt Hannes 
Gamper. 

Die Familie ist Hannes Gamper’s Quelle der Freude und Inspiration. Gemeinsam haben alle Familienmitglieder sich 
zum Ziel gesetzt Traditionen zu bewahren und Neues zu schaffen. Ihr internationaler Erfolg spricht für sich. 
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Hannes Gamper  
CEO und Schmuckdesigner von Tiroler Goldschmied

Hannes Gamper besuchte die Kunstlehranstalt in St. Ulrich/Italien – Sektion Bildhauerei. Anschließend promovierte 
er als Meisterschüler an der Akademie der Bildenden Künste in München bei Prof. James Reineking. Bei zahlrei-
chen Kunstausstellungen im In- und Ausland zeigt er seine künstlerische Suche und Können. Als Schmuckdesigner, 
Goldschmied, Diamantgutachter und Geschäftsführer von Tiroler Goldschmied kam ihm sein kreatives und künstle-
risches Talent immer wieder zu Gute. 

Internationale Auszeichnungen für Design und Handwerk erhielt Hannes Gamper 
als Schmuckdesigner in Hongkong, Japan, Deutschland und Italien (siehe S. 100).

Alle vier Kinder, sowie drei Schwiegerkinder des Gründerpaares Margareth und Eusebius Gamper, arbeiten im Fami-
lienunternehmen mit. Ob Goldschmied, Schmuckdesigner, Europa-Gemmologe,  Diamantengutachter, Fotografin, 
Marketingexpertin – jedes Familienmitglied hat sich auf einen eigenen Bereich spezialisiert. Die Erfahrungen und die 
Ideen von zwei Generationen als spannender Ausgangspunkt – kreative, einzigartige Schmuckstücke als Ergebnis!

Familie Gamper
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On Air Kollektion  
Eine Fine Jewellery Kollektion inspiriert von der Welt der Musik 

Diese Kollektion feiert die glorreiche Ära der Disco-Musik. Einzigartige Designs, die an Schallplatten erinnern, fun-
keln in strahlendem 18-karätigen Gold und sind ein Symbol für die unvergesslichen Achtziger und Neunziger Jahre.

„On Air“ ist eine Hommage an die glorreiche Ära der Disco-Musik und die unvergesslichen Achtziger und Neunziger 
Jahre. Durchtanzte Nächte, berauschende Musik, glitzernde Outfits und eine tiefe Faszination für die Welt der Musi-
ker inspirierten Designer Hannes Gamper, der schon immer begeisterter Musikfan und Konzertgänger war, zu seiner 
neuesten Kollektion. 

Die Art und Weise, wie Künstler auf der Bühne ganz im Moment leben und das Publikum mit ihrer Energie mitreißen, 
begeistert den Südtiroler zutiefst. Diese Leidenschaft spiegelt sich daher in jedem einzelnen Schmuckstück seiner 
neuesten Kollektion wider. Als studierter Bildhauer arbeitet Hannes Gamper stets sehr skulptural. Architektur und 
Geschichte haben einen großen Einfluss auf seine Fine Jewellery Marke LA PREZIOSA.

Die On Air Kollektion zeichnet sich durch einzigartige Designs aus, die an Schallplatten erinnern – Symbole für die 
Musik und die Zeit, die sie geprägt hat. Jedes Stück aus 18 Karat Gold ist in Ton und Stil genauso klar wie die Musik, die 
Hannes Gamper seit jeher begleitet. Neben exklusiven Schmuckstücken umfasst die Kollektion auch beeindrucken-
de Installationen und Skulpturen. Besonders faszinierend sind die Kunstobjekte aus speziell geschnittenen LP-Co-
vern, durch die die Grenzen zwischen Schmuckdesign und bildender Kunst verschwimmen.

“Mit ‘On Air’ möchte ich die Magie und das Lebensgefühl der 80er Jahre einfangen und in zeitlose Kunstwerke über-
setzen“, erklärt Hannes Gamper. “Musik ist eine universelle Sprache, die Menschen verbindet, und genau diese Ver-
bindung möchte ich durch die Symbiose von Musik und Design mit meiner Kollektion feiern.“

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer On Air Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold.



\\ 8 9 //

Ohrringe On Air 
Art. Nr. 161.OR333.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt und  glän-
zend, Länge ca. 51 mm, Breite ca.  
26 mm

Ring On Air
Art. Nr. 161.RI2.G.03.B  
750er 18 kt Gelbgold matt und glän- 
zend, 1 Diamant 0,25ct G/vs1  
Brillantschliff 

Anhänger On Air
Art. Nr. 161.AN4.G.03.PCG 
750er 18 kt Gelbgold matt und glän-
zend, Paracord gold, Durchmesser  
70 mm

Anhänger On Air
Art. Nr. 161.AN5.G.03.PCG 
750er 18 kt Gelbgold matt und glänzend, 
Paracord gold, Durchmesser 70 mm

Ohrringe On Air
Art. Nr. 161.OR5.G.03.B 
750er 18 kt Gelbgold matt und glänzend,  
2 Diamanten 0,50 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge ca. 25 mm, Breite ca. 20 mm 

Armschmuck On Air
Art. Nr. 161.AB2.G.03.GS
750er 18 kt Gelbgold matt &  
glänzend

Halsschmuck On Air
Art. Nr. 161.CO1.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Länge ca. 48 cm  

Ring On Air
Art. Nr. 161.RI1.G.03.B 
750er 18 kt Gelbgold matt und glän- 
zend, 3 Diamanten 0,06 ct G/vs1  
Brillantschliff 

Anhänger On Air - medium
Art. Nr. 161.AN2.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Durchmesser 20 mm

Anhänger On Air - small
Art. Nr. 161.AN1.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Durchmesser 16 mm

Anhänger On Air - large
Art. Nr. 161.AN3.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt und glänzend, 
Durchmesser 26 mm
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Anhänger On Air - large
Art. Nr. 161.AN3.W.03 
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend,  
Durchmesser 26 mm

Ring On Air
Art. Nr. 161.RI1.W.03.B 
750er 18 kt Weißgold platiniert schwarz 
matt und glänzend, 3 Diamanten 0,06 ct  
G/vs1 Brillantschliff 

Ohrringe On Air
Art. Nr. 161.OR5.W.03
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend, Länge  
ca. 25 mm, Breite ca. 20 mm 

Anhänger On Air - medium
Art. Nr. 161.AN2.W.03 
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend,  
Durchmesser 20 mm

Anhänger On Air - small
Art. Nr. 161.AN1.W.03 
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend,  
Durchmesser 16 mm

Anhänger On Air - large
Art. Nr. 161.AN5.W.03.PCS
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend, Paracord 
schwarz, Durchmesser 70 mm

Anhänger On Air
Art. Nr. 161.AN4.W.03.PCS
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend, Paracord 
schwarz, Durchmesser 70 mm
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Brosche On Air
Art. Nr. 161.BR6.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt & glänzend, 
Länge 31 mm

Earcuff On Air
Art. Nr. 161.OR6.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt & glänzend, 
Länge 80 mm

Brosche On Air
Art. Nr. 161.BR5.G.03 
750er 18 kt Gelbgold matt & 
glänzend, Länge ca. 40 mm,  
Breite ca. 30 mm

Armschmuck On Air
Art. Nr. 161.AB1.G.03.PCT 
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Paracord türkis,  
Durchmesser 15 mm

Brosche On Air
Art. Nr. 161.BR1.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt &  
glänzend, Länge 50 mm,  
Breite 25 mm

Brosche On Air
Art. Nr. 161.BR3.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Durchmesser 16 mm

Earcuff On Air
Art. Nr. 161.OR6.W.03
750er 18 kt Weißgold platiniert schwarz 
matt und glänzend, Länge 80 mm

Armschmuck On Air
Art. Nr. 161.AB1.W.03.PCS 
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend, Paracord 
schwarz, Durchmesser 15 mm

Ohrringe On Air
Art. Nr. 161.OR4.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt und  
glänzend, Durchmesser 10 mm
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Inka Kollektion  
Anmutender Schmuck, der uns zum Strahlen bringt

Das Volk der Inka verehrt Inti, den Sonnengott, weshalb sich ihre Kunst und Kultur maßgeblich an der Sonne orien-
tiert. Inti steht für die Kraft der Sonne, die Wärme, das Licht und den Sonnenschein, hat die Macht über das Wachsen 
von Pflanzen und das Gedeihen der Tiere.

Hannes Gamper, Schmuckdesigner und CEO von LA PREZIOSA, begeisterte sich schon immer für die Kunstschätze 
und Geschichten antiker Kulturen wie den Inkas. Beim Durchblättern eines Buches über den berühmten El Dorado 
Schatz in Südamerika stieß er auf ein meisterhaftes Floß, geflochten aus feinstem Gold. Die Leichtigkeit des Floßes 
und die Strahlkraft des Sonnenvolks weckten seine Neugierde und gaben den Anstoß zu dieser prächtigen Kollektion. 

Unsere LA PREZIOSA Inka Kollektion ist der geheimnisvollen, magischen Kraft der Sonne gewidmet. Durch eine spe-
zielle Oberflächenbearbeitung, die den Feingoldgehalt der Schmuckstücke an die Oberfläche transportiert, strahlt 
das Gelbgold der Schmuckstücke wie die Sonne. Feinste Goldstreifen werden miteinander verflochten und sind eine 
Hommage an die Handwerkskunst der Inka, die als geschickte Goldschmiede und Steinmetze galten. Die Schmuck-
stücke sind biegbar wie eine Feder und schmiegen sich dem Körper der Träger*innen an.

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Inka Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold.
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Brosche Inka
Art. Nr. 158.BR.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Länge ca. 57 mm, Breite ca. 43 mm 
Mit eingearbeiteter Öse auch als  
Anhänger tragbar.

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR2.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 9 mm, Durchmesser 23 mm

Armreif Inka
Art. Nr. 158.RE2.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt, 
Breite 23,8 mm

Ring Inka
Art. Nr. 158.RI1.G.04 
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 13,9 mm

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR1.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 12 mm, Durchmesser 50 mm

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR4.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Länge 9 mm, Breite 9 mm

Ring Inka
Art. Nr. 158.RI2.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 8,9 mm

Ring Inka
Art. Nr. 158.RI4.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Länge 9,5 mm, Breite 8,7 mm 

Brosche Inka
Art. Nr. 158.BR2.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Länge ca. 40 mm, Breite ca. 29 mm 
Mit eingearbeiteter Öse auch als  
Anhänger tragbar. 

Armreif Inka
Art. Nr. 158.RE1.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 38,5 mm

Anhänger Inka
Art. Nr. 158.AN2.G.04 
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Höhe ca. 24 mm, Breite ca. 26 mm, 
mit 3 Ösen 



\\ 18 19 //

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR2.W.04
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Breite 9 mm, Durchmesser 23 mm

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR2.R.04
750er 18 kt Roségold längsmatt, 
Breite 9 mm, Durchmesser 23 mm

Armreif Inka
Art. Nr. 158.RE2.W.04
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Breite 23,8 mm

Ring Inka
Art. Nr. 158.RI1.W.04 
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Breite 13,9 mm

Armreif Inka
Art. Nr. 158.RE1.W.04
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Breite 38,5 mm

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR4.W.04 
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Länge 9 mm, Breite 9 mm

Ring Inka
Art. Nr. 158.RI4.R.04 
750er 18 kt Rosègold längsmatt, 
Länge 9,5 mm, Breite 8,7 mm

Earcuff Inka
Art. Nr. 158.OR3.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 85 mm

Manschettenknöpfe Inka
Art. Nr. 158.XX1.G.04 
750er 18 kt Gelbgold längsmatt, 
Länge ca. 14 mm, Breite ca. 14 mm 

Ohrringe Inka
Art. Nr. 158.OR1.W.04
750er 18 kt Weißgold längsmatt, 
Breite 12 mm, Durchmesser 50 mm

Armreif Inka
Art. Nr. 158.RE2.R.04
750er 18 kt Roségold längsmatt, 
Breite 23,8 mm
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Josephine Kollektion  
Ein Ausdruck von Freiheit und femininer Stärke 

Inspiriert von der legendären Josephine Baker steht diese Kollektion für tänzerische Leichtigkeit, Eleganz und Selbst-
bestimmung. Feinste Akoyaperlen und 18-karätiges Gold vereinen sich zu bewegten Designs voller Rhythmus und 
Anmut. Jedes Schmuckstück feiert die Freiheit, sich selbst mit Stil und Sinnlichkeit auszudrücken. Die Kollektion ist 
eine Hommage an starke Frauen, die ihren eigenen Weg gehen – mutig, feminin und voller Leben.

Mit der Josephine Kollektion würdigt LA PREZIOSA das bewegte Leben und die außergewöhnliche Strahlkraft von 
Josephine Baker – einer Ikone der 1920er Jahre, gefeierten Tänzerin, Sängerin und Freiheitskämpferin. Designer 
Hannes Gamper hat sich von ihrer unerschütterlichen Energie, Eleganz und dem tänzerischen Lebensgefühl inspi-
rieren lassen.

Die feinen Schmuckstücke der Kollektion vereinen 18-karätiges recyceltes Gold mit zarten weißen Akoyaperlen. Wie 
im Tanz scheinen sich die Perlen bei jeder Bewegung elegant mit dem Körper zu verbinden – ein Spiel aus Licht, 
Rhythmus und Anmut. Besonders eindrucksvoll: der Armreif mit frei schwingenden Perlstangen, der bei jeder Bewe-
gung die Leichtigkeit der „danse sauvage“ zum Leben erweckt.

„Ich wollte Schmuck kreieren, der tanzt – wie die feinen Kleidchen der 20er Jahre. Schlichte, klare Formen, die be-
wusst getragen werden und ein Statement setzen: Das bin jetzt ich. Die Stücke sollen Leichtigkeit und Lebensfreude 
versprühen – egal, was morgen kommt. Und sie dürfen auch verführen – mit ihrer Eleganz und jugendlichen Unbe-
schwertheit.“ – Hannes Gamper, Designer LA PREZIOSA
 
Filigrane Creolen, schwebende Ohranhänger und schlichte Ringe spiegeln die klare, moderne Formsprache wider – 
sie sind Ausdruck von Selbstbewusstsein, Anmut und Sinnlichkeit. Die Josephine Kollektion ist eine Hommage an die 
Freiheit – und an Frauen, die mutig ihren eigenen Weg gehen.

Wie alle LA PREZIOSA Kollektionen wird auch Josephine in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol entworfen 
und in feinster Handarbeit gefertigt. Die Schmuckstücke bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold und feinsten Akoya-
perlen.
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Armreif Josephine
Art. Nr. 170.AB1.G.02.B.PA 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Brillanten, Akoyaperlen

Ohrring Josephine
Art. Nr. 170.OR1.G.02.B.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend, 15  
Akoyaperlen Ø 7,3 mm, 2 Diamanten 
0,04 ct G/vs1 Brillantschliff, Länge  
ca. 100 mm, einzelner Ohrring

Ring Josephine
Art. Nr. 170.RI1.G.02.B.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
6 Akoyaperlen Ø 7,3 mm, 2 Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff , Breite ca. 
7 mm

Ring Josephine
Art. Nr. 170.RI2.G.02.B.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Akoyaperle Ø 7,3 mm, 1 Diamant  
0,03 ct G/vs1 Brillantschliff, Breite  
ca. 4 mm

Ohrringe Josephine
Art. Nr. 170.OR3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Breite ca. 5 mm, Durchmesser  
ca. 40 mm 

Ohrringe Josephine
Art. Nr. 170.OR2.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Breite ca. 5 mm, Durchmesser  
ca. 45 mm

Ohrringe Josephine
Art. Nr. 170.OR2.G.02.RE
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Breite ca.5 mm, Durchmesser  
ca. 45 mm, einzelner Ohrring

Ohrring Josephine
Art. Nr. 170.OR4.G.02.B.PA.RE
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
14 Akoyaperlen Ø 7,3 mm, 2 Diaman-
ten 0,04 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge ca.50 mm, Breite ca. 5 mm, 
Durchmesser ca. 40 mm, einzelner 
Ohrring 

Ohrringe Josephine
Art. Nr. 170.OR3.G.02.RE
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Breite ca.5 mm, Durchmesser  
ca. 40 mm, einzelner Ohrring
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Jay Kollektion
Ein Tribut an die Schönheit der Eichelhäherfeder 

Die LA PREZIOSA Jay Kollektion ist eine Hommage an die faszinierende Welt der Vögel. Die Schmuckstücke, verziert 
mit Perlen, Edelsteinen und Diamantlinien, spiegeln die natürliche Schönheit der Eichelhäherfeder wider. Mit meis-
terhafter Handwerkskunst und hochwertigem 18-Karat-Gold strahlen die Designs Eleganz und Anmut aus. 

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI10.R.03.B.MR
750er 18 kt Roségold matt & glänzend,  
Diamanten 0,13 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Mondstein rosa Cabouchon 18 ct

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI10.R.03.B.MG
750er 18 kt Roségold matt & glänzend,  
Diamanten 0,13 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Mondstein grau Cabouchon 18 ct

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI20.R.03.B.TO
750er 18 kt Roségold matt & glänzend,  
Diamanten 0,12 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Topas Cabouchon Natur Blau

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI1.R.03.B.PS 
750er 18 kt Roségold matt und glänzend,  
Diamanten 0,13 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Südsee-Perle Ø 14 mm 

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI2.W.03.B.PT 
750er 18 kt Weißgold matt und  
glänzend, Diamanten 0,12 ct G/vs1  
Brillantschliff, 1 Tahiti Perle Ø 12 mm

Ohrringe Jay
Art. Nr. 139.OR2.W.04 
750er 18 kt Weißgold matt, 
Länge 18 mm

Anhänger Jay
Art. Nr. 139.AN3.G.04.B.PS 
750er 18 kt Gelbgold matt, Diamanten  
0,18 ct G/vs1 Brillantschliff, 1 Südsee- 
Perle rund Ø 12 mm, Länge 50 mm,  
Breite 15 mm 

Anhänger Jay
Art. Nr. 139.AN3.R.04.B.PS
750er 18 kt Roségold matt, Diamanten 
0,21 ct G/vs1 Brillantschliff, 1 Südsee- 
Perle rund Ø 12 mm, Länge 50 mm, 
Breite 15 mm 

Anhänger Jay
Art. Nr. 139.AN30.R.04.B.TO
750er 18 kt Roségold matt, Diamanten 
0,21 ct G/vs1 Brillantschliff, 1 Topas  
Cabouchon Natur Blau, Länge 58 mm
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Ohrringe Jay
Art. Nr. 139.OR3.R.04.B
750er 18 kt Rosègold matt,  
Diamanten 0,34 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge 47 mm

Ohrringe Jay
Art. Nr. 139.OR6.R.02.K.RQ
750er 18 kt Roségold glänzend,  
Koralle, Rauchquarz 1,85 ct facettiert

Anhänger Jay
Art. Nr. 139.AN2.R.04.B
750er 18 kt Roségold matt, Diamanten 
0,28 ct G/vs1 Brillantschliff, Länge  
47 mm, Breite 20 mm 

Ohrringe Jay
Art. Nr. 139.OR2.R.04.B 
750er 18 kt Roségold matt, Diamanten 
0,24 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge 18 mm

Ohrringe Jay
Art. Nr. 139.OR1.R.04 
750er 18 kt Roségold matt,  
Länge 11 mm

Ring Jay
Art. Nr. 139.RI2.R.03.B.K 
750er 18 kt Roségold matt & glänzend,  
1 Koralle Ø 10 mm, Diamanten 0,15 ct  
G/vs1 Brillantschliff
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Pompei Kollektion  
Schmuck, der Geschichte schreibt

Unsere LA PREZIOSA Pompei Kollektion bringt die Schätze der italienischen Antike in die Neuzeit. Die modernen 
Armbänder und Halsketten aus ineinander verschlungenen Gliedern bestechen durch ihre weichen Formen und sind 
in verschiedenen Längen und Stärken erhältlich. Hergestellt in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol. 

Der Geruch von Pinien säumt die Luft, als Hannes Gamper und seine Frau Manuela 2021 die antike Stadt Pompei er-
kunden. Sie wandern auf jahrhundertealten Pfaden und entdecken Ausgrabungen, sowie architektonische Meister-
werke, die Geschichte geschrieben haben. Hannes Gamper, der als studierter Bildhauer eine ganz besondere Vorlie-
be für Architektur hat, war fasziniert und motiviert zugleich. Eine beeindruckende antike Kette hat es ihm besonders 
angetan! Das strahlend gelbgoldene Stück besteht aus massiven Gliedern, die liebevoll ineinander verschlungen sind 
und den Hals eleganter Damen der Antike schmückten.

Zurück in Südtirol machte der Schmuckdesigner sich sofort an die Arbeit und präsentiert im Dezember 2022 sein 
neuestes Design: eine von den Ausgrabungen in Pompei inspirierte Gliederkette, erhältlich in hochglänzendem 
18-karätigem Rosé-, Weiß- oder Gelbgold, die sowohl als Halskette als auch in Form von Armbändern, Ohrringen, 
Ringen und Anhängern erhältlich ist. Verschiedene Stärken (4, 6 und 10 mm) und Längen der Ketten bedienen die 
individuellen Bedürfnisse der Kund*innen. Kombiniert mit einem Anhänger mit Diamanten oder z.B. der Coin Kol-
lektion lassen sie sich jederzeit erweitern und personalisieren. Die Anhänger können Dank einer abnehmbaren Öse 
in drei Varianten mit den Ketten getragen werden, z. B. als Y-Kette, als Bindeglied oder als klassischer Anhänger.

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Pompei Kollektion bestehen aus 18-karätigem recyceltem Gold.
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Anhänger Pompei
Art. Nr. 167.AN1.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
Diamanten 0,50 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 50 mm,
Breite 20 mm, inklusive Clip-Öse

Halsschmuck Pompei
Art. Nr. 167.KE3.R.02.60 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Länge 600 mm, Breite 4 mm 

Halsschmuck Pompei
Art. Nr. 167.KE2.R.02.60 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Länge 600 mm, Breite 6 mm 

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB3.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 180 mm, Breite 4 mm

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB2.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 180 mm, Breite 6 mm

Halsschmuck Pompei 
Art. Nr. 143.167.KE1.R.02.90
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Länge 900 mm, Breite 10 mm 

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB1.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 190 mm, Breite 10 mm

Anhänger Pompei
Art. Nr. 167.AN2.W.02.B 
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
Diamanten 1,03 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 45 mm,
Breite 20 mm, inklusive Clip-Öse

Anhänger Pompei
Art. Nr. 167.AN1.R.02 
750er 18 kt Rosègold glänzend,
Länge 50 mm, Breite 20 mm, 
inklusive Clip-Öse



\\ 32 33 //

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI3.R.02.B 
750er 18 kt Roségold glänzend,
Diamanten 0,61 ct G/vs1  
Brillantschliff

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI4.W.02.B.RE  
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,61 ct G/vs1  
Brillantschliff

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB1.G.02 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 190 mm, Breite 10 mm

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.W.02.B.PCG
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
Paracord gold, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.R.02.PCT 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Paracord türkis

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.G.02.PCN 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Paracord navy

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.R.02.PCG
750er 18 kt Roségold glänzend,  
Paracord gold

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.W.21.PCS 
750er 18 kt Weißgold platiniert 
schwarz glänzend, Paracord schwarz

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB4.W.21.BS.PCS
750er 18 kt Weißgold platiniert 
schwarz glänzend, Paracord schwarz, 
Diamanten 0,23 ct schwarz Brillant-
schliff

Ohrringe Pompei
Art. Nr. 167.OR1.W.02.B 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,50 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 35 mm, Breite 10 mm

Ohrringe Pompei
Art. Nr. 167.OR1.GW.02.B 
750er 18 kt Gelbgold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,50 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 35 mm, 
Breite 10 mm

Ohrringe Pompei
Art. Nr. 167.OR1.R.02 
750er 18 kt Rosègold glänzend, 
Länge 35 mm, Breite 10 mm

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI1.R.02 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Breite 5 mm

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI2.W.02 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Breite 10 mm

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI2.G.02 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Breite 10 mm

Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI3.G.02 
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB2.G.02 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 180 mm, Breite 6 mm

Armreif Pompei
Art. Nr. 167.RE3.GW.02.B
750er 18 kt Gelbgold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,75 ct G/vs1  
Brillantschliff, Gr. M
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Ring Pompei
Art. Nr. 167.RI3.W.02.B.BS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,37 ct schwarz  
Brillantschliff, Diamanten 0,32 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend,
einzelner Ohrring

Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,
Diamanten 0,26 ct G/vs1  
Brillantschliff, einzelner Ohrring

Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,
Diamanten 0,26 ct G/vs1  
Brillantschliff, einzelner Ohrring

Earcuff 
Art. Nr. 169.OR3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,
einzelner Ohrring

Armschmuck Pompei
Art. Nr. 167.AB5.W.02.B.PSC
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
Paracord schwarz, Diamanten 0,60 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Perfekt kombiniert

Halsschmuck Pompei
Art. Nr. 167.KE1.W.02.90 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 900 mm, Breite 10 mm 
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Salsa Kollektion  
Schmuck, der uns tanzen lässt

Diese Kollektion ist den beeindruckenden Bewegungen des südamerikanischen Salsa Tanzes gewidmet. Einem Tanz, 
der die Menschen zusammenbringt und, genau wie unsere tanzenden Perlen, pure Lebensfreude verkörpert. 

Designer Hannes Gamper lässt sich als studierter Bildhauer gerne von Kunst und Architektur inspirieren. Die Idee zu 
seiner Salsa Kollektion ist eine skulpturale Inszenierung von Perlen, deren perfekte runde Form und Glanz Hannes 
Gamper fasziniert: „Nichts ist geheimnisvoller als der Schimmer einer kostbaren Perle.“

Unsere Salsa Kollektion kombiniert wertvolle Südsee- und Tahitiperlen mit 18-karätigem Gold und Brillanten, die 
die Schmuckstücke zum Tanzen bringen. Die Perlen sind die Stars dieser Kollektion und stehen im Zentrum der Auf-
merksamkeit. Durch die besondere Krappenfassung wird die Tanzdrehung des Salsas nachgeahmt und es scheint 
als würde die Perle schweben. Die Schmuckstücke leben von ihrer Bewegung. Ihr Design ist minimalistisch, aber 
dennoch opulent. Gerade die Ringe erinnern an wunderschöne Skulpturen. Hannes Gamper hat mit seinen Arbeiten 
bereits mehrere internationale Perlenwettbewerbe gewonnen, die seinen meisterhaften Umgang mit diesem be-
zaubernden Produkt unserer Natur auszeichnen.

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Salsa Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold mit Perlen und Brillanten.
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Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI3.G.02.B.PS
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 10,8 mm, 2 Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI3.W.02.B.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Tahiti-Perle Ø 10,8 mm, 2 Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff

Armreif Salsa
Art. Nr. 110.RE1.W.02.B.PT 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Tahiti-Perle Ø 12,5 mm, Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff

Halsschmuck Salsa
Art. Nr. CO.2734.W.02.B.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Diamant 0,22 ct G/vs1 Brillantschliff, 
1 Tahiti-Perle Ø 11,5 mm,  
Länge 460 mm

Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI1.W.02.B.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Tahiti-Perle Ø 13,2 mm, 3 Diaman-
ten 0,09 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI1.G.02.B.PS
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
3 Diamanten 0,10 ct G/vs1  
Brillantschliff, 1 Südsee-Perle Ø 13 mm

Halsschmuck Salsa
Art. Nr. CO.2734.G.02.B.PS
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 12,5 mm, Diamanten 
0,25 ct G/vs1 Brillantschliff, Länge  
450 mm

Ohrringe Salsa
Art. Nr. 110.OR2.G.02.PS
750er 18 kt Gelbgold glänzend, 2 Südsee-
Perlen Ø 13,3 mm, Länge 60 mm. Dieses  
Einhänger-Paar kann mit allen kleinen  
Ohrsteckern getragen werden.

Ohrringe Salsa
Art. Nr. OR2365.W.02.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend, 2 Tahiti 
Perlen Ø 11 mm, Länge 60 mm. Dieses 
Einhänger-Paar kann mit allen kleinen 
Ohrsteckern getragen werden.
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Halsschmuck Salsa
Art. Nr. CO.2734.R.02.B.PS
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 11 mm, Diamanten  
0,26 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge 450 mm

Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI2.R.02.B.PS
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 13,3 mm, Diamanten 
0,14 ct G/vs1 Brillantschliff

Ohrringe Salsa
Art. Nr. 110.OR2.R.02.PS
750er 18 kt Roségold glänzend, 2 Südsee-
Perlen Ø 12 mm, Länge 60 mm. Dieses  
Einhänger-Paar kann mit allen kleinen  
Ohrsteckern getragen werden.

Earcuff Salsa
Art. Nr. 169.OR5.G.02.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
2 Akoja Perlen, Länge ca. 80 mm,
einzelner Ohrring

Piercing Salsa
Art. Nr. 169.OR4.G.02.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Akoja Perle, einzelner Ohrring

Ohrringe Salsa
Art. Nr. 110.OR3.G.02.PS
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
2 x 1/2 Südsee-Perle Ø 9,7 mm

Ohrringe Salsa
Art. Nr. 110.OR3.R.02.PS
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
2 x 1/2 Südsee-Perle Ø 9,7 mm

Armreif Salsa
Art. Nr. 110.RE1.R.02.B.PS 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 12,5 mm, Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring Salsa
Art. Nr. 110.RI3.R.02.B.PS
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Südsee-Perle Ø 10,6 mm, 2 Diamanten 
0,06 ct G/vs1 Brillantschliff
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Allegretto Kollektion  
Fröhlicher Schmuck, der gute Laune macht

Allegretto – das bedeutet im Deutschen munter, heiter und fröhlich und gibt in der Musik einen fröhlichen, gemütli-
chen Ton an. Diese Kollektion bringt Fröhlichkeit und Heiterkeit in unser Leben.

Designer Hannes Gamper erschuf mit seiner Allegretto Kollektion junge und moderne Schmuckstücke, die ganz dem 
heutigen Zeitgeist entsprechen. Ihre Formsprache ist klar und dennoch verspielt: Brillanten tanzen locker auf Reifen 
aus 18 Karat Rosè-, Gelb- und Weißgold und erinnern an das Leuchten der Sonne. Mit seiner Allegretto Kollektion 
feiert LA PREZIOSA die Leichtigkeit und Fröhlichkeit des Lebens. Der tanzende Ring aus Brillanten symbolisiert die 
Freiheit.

Alle Schmuckstücke unserer LA PREZIOSA Allegretto Kollektion lassen sich charmant miteinander kombinieren. Das 
sogenannte „Stacking“, sprich das Neben- oder Übereinander tragen verschiedener Schmuckstücke, ist ein Trend, 
der niemals aus der Zeit fällt. Unsere Allegretto Ringe, Armbänder und Ketten eignen sich hierfür bestens. Gerade 
die Kombination der verschiedenen Goldtöne verleiht den Schmuckstücken einen ganz besonderen Glanz. 

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Allegretto Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold.

ALLEGRIA! (Dt. Freude)
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Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI1.GW.02.B
750er 18 kt Gelbgold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI1.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI2.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI3.WR.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,19 ct G/vs1 
Brillantschliff

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR1.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,42 ct G/vs1 
Brillantschliff, Durchmesser 20 mm

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR2.GW.02.B
750er 18 kt Gelbgold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,50 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 42 mm

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR2.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,49 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 42 mm

Anhänger Allegretto
Art. Nr. 143.AN1.WR.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold glän-
zend, Diamanten 0,18 ct G/vs1 Bril-
lantschliff, Durchmesser Kreis 26 mm, 
Länge gesamter Anhänger 32 mm

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR1.GW.02.B
750er 18 kt Gelbgold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,42 ct G/vs1 
Brillantschliff, Durchmesser 20 mm
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Armreif Allegretto
Art. Nr. 143.AB1.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct G/vs1 
Brillantschliff

Armreif Allegretto
Art. Nr. 143.AB2.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct G/vs1 
Brillantschliff

Armreif Allegretto
Art. Nr. 143.AB3.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct G/vs1 
Brillantschliff

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR3.WR.02.B 
750er 18 kt Weißgold, Rosègold 
glänzend, Diamanten 0,24 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge 10 mm

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR3.WG.02.B
750er 18 kt Weißgold, Gelbgold  
glänzend, Diamanten 0,28 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge 10 mm

Earcuff Allegretto
Art. Nr. 143.OR4.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weissgold glänzend, 
Diamanten 0,42 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge ca. 57 mm
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Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR3.W.02.BS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,35 ct Black Brillantschliff, 
Länge 10 mm

Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI1.W.02.BS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,29 ct Black  
Brillantschliff

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR2.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,50 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 42 mm

Ring Allegretto
Art. Nr. 143.RI1.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,23 ct G/vs1  
Brillantschliff

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR3.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,28 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 10 mm

Anhänger Allegretto
Art. Nr. 143.AN2.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,23 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Durchmesser 9 mm

Anhänger Allegretto
Art. Nr. 143.AN2.W.02.BS
750er 18 kt Weißgold platiniert schwarz 
glänzend, Diamanten 0,29 ct Black  
Brillantschliff, Durchmesser 9 mm

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR1.W.02.BS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,61 ct Black Brillantschliff, 
Durchmesser 20 mm 

Ohrringe Allegretto
Art. Nr. 143.OR1.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,42ct G/vs1 Brillantschliff, 
Durchmesser 20 mm 
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Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB4.W.02.B.PCW
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Paracord Weiß, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB4.W.02.BS.PCS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Paracord Schwarz, Diamanten 0,29 ct 
Black Brillantschliff, Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB4.W.02.B.PCB
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Paracord Braun, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB4.W.02.B.PCS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Paracord Schwarz, Diamanten 0,23 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB5.RW.02.B
750er 18 kt Roségold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,23 ct G/vs1 
Brillantschliff, Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB5.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,23 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 170 mm

Armband Allegretto
Art. Nr. 143.AB5.W.02.BS 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,29 ct Black Brillantschliff, 
Länge 170 mm 
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IO Kollektion  
Moderner Schmuck, der uns fasziniert

Io bedeutet im Italienischen „ich“. Dieses simple Wort, diese zwei Buchstaben stehen aber für so viel mehr! Unser „Ich“ 
ist unser wichtigster Begleiter, dem diese Kollektion gewidmet ist.

Hannes Gamper, Chefdesigner von LA PREZIOSA, spielte optisch mit den zwei Buchstaben I und O, die unser Ich 
verkörpern. Als er die zwei Buchstaben I und O auf einem weißen Blatt Papier sah, begann der Designer sie zu abs-
trahieren und weg vom Namen hin zum Graphischen zu denken. 

Unsere LA PREZIOSA IO Kollektion ist der Einzigartigkeit des eigenen Ich’s gewidmet. Das dreidimensionale Design 
dieser Kollektion spiegelt die verschiedenen Dimensionen und Facetten unserer Persönlichkeit wider. Die Schmuck-
stücke haben etwas Feines und Subtiles – genau wie die Träger*innen selbst. Die Kollektion ist modern und jugend-
lich. Sie spielt mit graphischen Elementen aus Roségold, Gelbgold, Weißgold und Brillanten, sowie verschiedenen 
Oberflächen. Sowohl dezente, seidenmatte Designs als auch auffällige, glänzende Schmuckstücke sind Teil dieser 
Kollektion.

How to wear it: Die Ringe lassen sich hervorragend kombinieren, so dass man Ringe unterschiedlicher Oberflächen 
gemeinsam tragen kann – entweder an einem Finger oder auf die Finger einer Hand verteilt. 

Ring IO
Art. Nr. 149.RI1.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,09 ct G/vs1  
Brillantschliff

Ring IO
Art. Nr. 149.RI1.R.03 
750er 18 kt Rosègold matt  
und glänzend 

Ring IO
Art. Nr. 149.RI4.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,03 ct G/vs1  
Brillantschliff

Halsschmuck IO
Art. Nr. 149.AN2.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,16 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Durchmesser 25 mm,  
Länge 700 mm 

Halsschmuck IO
Art. Nr. 149.AN1.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,12 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Durchmesser 19 mm,  
Länge 400-430 mm
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Ring IO
Art. Nr. 149.RI3.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Diamant 0,05 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring IO
Art. Nr. 149.RI2.R.02
750er 18 kt Rosègold glänzend

Armschmuck IO
Art. Nr. AB2528.R.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Diamant 0,03 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 170 mm

Ohrringe IO
Art. Nr. 149.OR1.R.03
750er 18 kt Rosègold matt und  
glänzend, Länge 33 mm

Armschmuck IO
Art. Nr. 149.AB1.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,34 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Durchmesser 15 mm, Länge 165 mm

Ohrringe IO
Art. Nr. 149.OR1.R.02.B 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,34 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 33 mm

Ring IO
Art. Nr. 149.RI2.R.03 
750er 18 kt Rosègold matt

Piercing
Art. Nr. 169.OR7.G.03.B
750er 18 kt Gelbgold matt & glänzend, 
1 Diamant 0,09 ct E/if Brillantschliff,  
1 Diamant 0,05 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Diamant 0,02 ct G/vs1  
Brillantschliff, einzelner Ohrring

Earcuff 
Art. Nr. 169.OR3.R.02
750er 18 kt Rosègold glänzend,
einzelner Ohrring
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Stones Collection 
Schmuck, der uns an die Heimat erinnert
 

„Der Bach sieht weniger großartig aus, wenn keine Steine da sind, über die er hinweg muss.“ sagt 
Schriftsteller Theodor Herzl. Kaum ein Gegenstand überdauert die Jahrtausende so beständig wie 
Steine. Der Lauf der Zeit formt sie, lässt sie sich verändern und sich an die natürlichen Gegeben-
heiten anpassen. 

Hannes Gamper ist ein Naturmensch. Der Südtiroler genießt die Schönheit seiner Südtiroler Hei-
mat, die Flora und Fauna, die uns täglich umgibt und uns das Leben schenkt. Einer seiner Kraftorte 
in Südtirol ist der berühmte Fluss „Passer“ in Meran, dem er auf Grund der Einzigartigkeit der Kie-
sel, die ihr Flussbett säumen, eine eigene Kollektion gewidmet hat.

„Steine sind der Schmuck der Erde!“, sagt Hannes Gamper.

Unsere LA PREZIOSA Passer stones Kollektion ist eine Hommage an die Natur und besteht aus 
Goldkieseln gefertigt nach dem Vorbild echter Passer Kiesel. Verschiedene Oberflächen und 
Goldtöne unterstreichen die Individualität der Natur und dieser Kollektion. 
Erweitert wurde die Passer stones Kollektion, als das Südtiroler Familienunternehmen seinen ers-
ten deutschen Store am Tegernsee eröffnete. Bei einem Spazierganz am Ufer von Rottach-Egern 
bewunderte Hannes Gamper die Seekiesel des kristallklaren Tegernsees, deren Form so anders 
als die der Flusskiesel der Passer ist. 

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in 
Südtirol gefertigt. Alle Schmuckstücke unserer Stones Collection bestehen aus 18 Karat recycel-
tem Gold mit Brillanten.

Passer stones Tegernsee stones
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Passer stones Kollektion 
Schmuck, der an unsere Heimat erinnert 

„Der Bach sieht weniger großartig aus, wenn keine Steine da sind, über die er hinweg muss.“, 
sagt Schriftsteller Theodor Herzl. 

Hannes Gamper ist ein Naturmensch. Der Südtiroler genießt die Schönheit seiner Südtiroler Heimat, die Flora und 
Fauna, die uns täglich umgibt und uns das Leben schenkt. Einer seiner Kraftorte in Südtirol ist der berühmte Fluss 

„Passer“ in Meran, dem er auf Grund der Einzigartigkeit der Kiesel, die ihr Flussbett säumen, eine eigene Kollektion 
gewidmet hat. Kaum ein Gegenstand überdauert die Jahrtausende so beständig wie Steine. Der Lauf der Zeit formt 
sie, lässt sie sich verändern und sich an die natürlichen Gegebenheiten anpassen. 

„Steine sind der Schmuck der Erde!“, sagt Hannes Gamper.

Unsere LA PREZIOSA Passer stones Kollektion ist eine Hommage an die Natur und besteht aus Goldkieseln gefertigt 
nach dem Vorbild echter Passer Kiesel. Verschiedene Oberflächen und Goldtöne unterstreichen die Individualität der 
Natur und dieser Kollektion. 

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Passer stones Kollektion bestehen aus 18-karätigem Gold. 
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Halsschmuck Passer stones
Art. Nr. 146.CO1.RW.02.B 
750er 18 kt Rosègold, Weißgold glänzend 
Diamanten 0,65 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge 450 mm

Ohrringe Passer stones
Art. Nr. OR2445.W.02.B.M
750er 18 kt Weißgold glänzend, 2 Mond-
stein grau Cabouchon, Diamanten  
0,23 ct G/vs1 Brillantschliff, Länge  
80 mm

Ohrringe Passer stones
Art. Nr. 146.OR1.R.02
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Durchmesser 7,8 mm

Ring Passer stones
Art. Nr. 146.RI6.W.02.MG
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
1 Mondstein Grau Cabouchon

Anhänger Passer stones
Art. Nr. 146.AN3.R.06
750er 18 kt Rosègold sandmatt, 
Länge 15 mm

Anhänger Passer stones
Art. Nr. 146.AN5.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend, 
Länge 23 mm

Ring Passer stones
Art. Nr. 146.RI2.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Durchmesser 8,7 mm

Ohrringe Passer stones
Art. Nr. OR2445.R.B.M
750er 18 kt Rosègold glänzend, 2 Mond-
stein Cabouchon, Diamanten 0,22ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 80 mm

Ring Passer stones
Art. Nr. 146.RI5.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Diamant 0,18 ct G/vs1 Brillantschliff

Ohrringe Passer stones 
Art. Nr. 146.OR1.G.06
750er 18 kt Gelbgold sandmatt,  
Durchmesser 7,8 mm

Armreif Passer stones 
Art. Nr. 146.RE24.WR.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold, 
glänzend, Diamanten 0,32 ct G/vs1 
Brillantschliff

Ring Passer stones
Art. Nr. 146.RI4.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 0,63 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Durchmesser 17 mm
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Tegernsee stones Kollektion  
Schmuck, der die Natur feiert 

Schmuckstücke, die Einzigartigkeit verkörpern und von der Natur geformt werden, genau wie wir Menschen von 
unserer Umgebung geprägt werden.

Die Fine Jewellery Brand des Tiroler Goldschmieds LA PREZIOSA widmet ihrem neuesten Standort eine eigene Kol-
lektion. Die Tegernsee stones Kollektion ist die Erweiterung der Passer stones Kollektion, die uns an die Schönheit 
unserer Heimat und der Natur erinnert. Die Idee zur „Tegernsee stones“ Kollektion entstand, als Hannes Gamper 
die typischen Seekiesel bei einem Spaziergang in Rottach-Egern aus dem kristallklaren Wasser fischte. Die eckig 
geformten Seekiesel waren formgebend für die feinen Goldkiesel, die nun Anhänger, Ringe und Ohrringe in vielen 
Goldfarben und Oberflächen schmücken.

„Jeder Stein eines Gewässers ist einzigartig. Er wurde von seiner Umgebung geformt und hat seinen ganz eigenen 
Charakter. Die Steinchen tragen eine Geschichte in sich, die ich festhalten wollte. Kein Stein dieser Welt gleicht dem 
anderen – die Steine stehen somit für absolute Individualität und erinnern gleichzeitig an Heimat und Ursprung. Die 
Idee eines Schmuckstücks mit Ortsbezug hat mich begeistert! Es ist eine wunderschöne Erinnerung an herrliche 
Momente am Wasser“ sagt CEO und Designer Hannes Gamper.
Die Kollektion enthält außerdem ein Armband mit Silberkiesel, dessen Verkaufspreis zu 50% an die Organisation 

„Ein Brunnen fürs Leben“ gespendet wird, die Brunnenbauten in Afrika unterstützt.

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Tegernsee stones Kollektion bestehen aus 18-karätigem Gold. 
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Ohrringe Tegernsee stones
Art. Nr. 159.OR1.R.08
750er 18 kt Rosègold diamantmatt,  
Länge 8,5 mm, Breite 7 mm

Ohrringe Tegernsee stones
Art. Nr. 159.OR11.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold  
glänzend, Diamanten 0,31 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge 30 mm,  
Durchmesser 20 mm

Anhänger Tegernsee stones 
Art. Nr. 159.AN1.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 15 mm

Armband Tegernsee stones
Art. Nr. 159.AB3.S.02.PCB
Silber 925 glänzend, Paracord Braun, 
50% geht an die Organisation  
„Ein Brunnen fürs Leben“
www.gruppomissionariomerano.it

Ring Tegernsee stones
Art. Nr. 159.RI2.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,13 ct G/vs1  
Brillantschliff

Ring Tegernsee stones
Art. Nr. 159.RI1.R.02
750er 18 kt Rosègold glänzend

Ring Tegernsee stones
Art. Nr. 159.RI3.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,25 ct G/vs1  
Brillantschliff

Anhänger Tegernsee stones
Art. Nr. 159.AN4.W.06
750er 18 kt Weißgold sandmatt, 
Länge 24 mm, Breite 12 mm

Armreif Tegernsee stones 
Art. Nr. 159.RE13.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weißgold,  
glänzend, Diamanten 0,24 ct G/vs1 
Brillantschliff
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Ring Tosca
Art. Nr. 145.RI1.W.02.B.K 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,67 ct G/vs1 Brillant-
schliff, 1 Koralle Ø 10,5 mm

Tosca Kollektion  
Schmuck, der pure Eleganz verleiht

Tahitiperlen verkörpern pure Raffinesse, während rote Koralle mit ihrer leuchtenden Schönheit Einzigartigkeit aus-
strahlt. In Kombination mit Brillanten werden diese edlen Materialien zu perfekten Begleitern für besondere Anlässe 
und glanzvolle Feste.

Unsere Tosca Kollektion ist eine Hommage an die klassische Oper. Inspiriert von den eleganten schwarzen Smokings 
der Herren und den prachtvollen Abendroben der Damen, die gemeinsam die Oper besuchen, entwarf Designer 
Hannes Gamper die ersten Stücke dieser Kollektion. Mit dem Motto „Black is beautiful“ und „Red is passion“ entstand 
eine außergewöhnliche Kollektion, die sich durch die kontrastreiche Harmonie aus schwarzen und roten Schmuck-
stücken auszeichnet.

Im Mittelpunkt stehen die einzigartigen Tahitiperlen, die mit ihrer dunklen Farbintensität, makellosen Oberfläche und 
harmonischen Form beeindrucken. Jede Perle ist ein Unikat, das durch seine natürliche Schönheit unvergleichlich 
bleibt. Kombiniert mit schwarzen Rohdiamanten und 18-karätigem recyceltem Weißgold verleihen die Schmuckstü-
cke der Tosca Kollektion eine unvergleichliche Aura von Eleganz und Exklusivität.

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Tosca Kollektion sind von der zeitlosen Schönheit der Tahitiperlen, der faszinierenden 
Tiefe schwarzer Rohdiamanten und dem intensiven Rot der Koralle geprägt.

Anhänger Tosca
Art. Nr. 145.AN1.W.02.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,11 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Koralle, Länge 75 mm

Ohrringe Tosca
Art. Nr. 145.OR2.W.02.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Koralle, Länge 55 mm
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Ring Tosca
Art. Nr. 145.RI2.W.02.B.BS 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,50 ct G/vs1 Brillant-
schliff, Diamanten 0,63 ct schwarz 
Brillantschliff

Ring Tosca
Art. Nr. RI1784.W.02.PT
750er 18 kt Weißgold matt,  
1 Tahiti Perle Ø 8,5 mm 

Ohrringe Tosca
Art. Nr. 145.OR2.W.02.BR.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 halbe Tahiti Perlen Ø 10 mm,  
Rohdiamanten Schwarz Rohschliff, 
Länge 55 mm

Ring Tosca
Art. Nr. 145.RI1.W.02.B.BS.PT 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
750er 18 kt Weißgold platiniert 
schwarz glänzend, Diamanten 0,44 
ct schwarz Brillantschliff, Diamanten 
0,33 ct G/vs1 Brillantschliff, 1 Tahiti 
Perle Ø 10,5 mm 

Anhänger Tosca
Art. Nr. 145.AN1.W.02.B.BR.PT
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Rohdiamanten Schwarz Rohschliff  
4,58 ct, 1/2 Tahiti Perle Ø 11 mm,  
Diamanten 0,11 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 75 mm
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Riff Kollektion
Schmuck, der die Schätze der Meere verkörpert

Kaum ein Ort ist so magisch wie die Unterwasserwelt, die den meisten Menschen für immer verborgen bleibt. 
Leuchtende Farben, geheimnisvolle Tiere und die Kraft des Meeres faszinieren die Menschheit seit Jahrhunderten 
und dominieren diese Kollektion. 

Mit unserer Riff Kollektion werfen wir einen Blick in die sagenumwobene Unterwasserwelt. Als Südtiroler Marke ist 
es uns eine besondere Freude mit dieser Kollektion ein Naturgut unserer Heimat zu ehren und die mediterrane Le-
bensfreude zu feiern.

Die sardische Koralle ist weltweit begehrt, ihr Anbau wird streng kontrolliert und der Verkauf ist limitiert. Je kräftiger 
und gleichmäßiger die Farbe, desto kostbarer ist die Koralle aus Sardinien, die besonders intensiv rot leuchtet und 
eine gute Härte vorweist. 

Hannes Gamper hat mit seiner Riff Kollektion Schmuckstücke erschaffen, die die Bewegung des Meeres widerspie-
geln und das kräftige Rot der Koralle besonders intensiv zur Geltung bringen. Kombiniert mit 18-karätigem Weißgold 
und leuchtenden Brillanten wird die Strahlkraft der Koralle besonders herausgearbeitet.

Durch die Verbindung kleinerer Korallenstifte hat Hannes Gamper einen spielerischen Look kreiert. Die Technik da-
hinter erinnert an bewegliche Holzfiguren unserer Kindheit, da die einzelnen länglichen Sticks geschickt zu einem 
neuen Ganzen angeordnet werden. 
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Armreif Riff
Art. Nr. 122.RE1.W.B.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 Korallen, Diamanten 0,50 ct G/vs1 
Brillantschliff, Breite Armreif 19 mm

Ohrringe Riff
Art. Nr. 122.OR3.W.02.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend, Koralle, 
Diamanten 0,66 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge langer Ohrring 65 mm, Länge 
kurzer Ohrring 15 mm

Ohrringe Riff
Art. Nr. 122.OR2.W.02.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend, Koralle, 
Diamanten 0,13 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 15 mm

Ohrringe Riff
Art. Nr. 122.OR1.W.B.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend, Koralle, 
Diamanten 1,20 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 65 mm

Halsschmuck Riff
Art. Nr. 122.AN1.W.02.B.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,47 ct G/vs1 Brillantschliff,  
2 Korallen, Länge 430 mm,  
zusätzliche Öse bei 400 mm

Ring Riff
Art. Nr. 122.RI1.W.B.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 Korallen, Diamanten 0,33 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Höhe 18 mm

Ring Riff
Art. Nr. 122.RI2.W.B.K
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Koralle, Diamanten 0,07 ct G/vs1  
Brillantschliff, Höhe 10 mm
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Aida Kollektion  
Sinnlicher Schmuck, der uns bewegt

Aida – die weltbekannte italienische Oper von Verdi erzählt von einer tragischen Liebesgeschichte und  
einer wunderschönen äthiopischen Prinzessin. Eine Achterbahn der Gefühle und die bewegende  
Geschichte einer mutigen Frau ist die Inspiration hinter dieser dynamischen und femininen Kollektion.

Designer Hannes Gamper und seine Frau Manuela sind große Opernfans und besuchen regelmäßig die bekann-
testen Opernfestspiele. Aida, die Oper des berühmten Italieners Giuseppe Verdi, ist dabei ein Muss und inspirierte 
Hannes Gamper zu einer verspielten und femininen Kollektion aus 18 Karat recyceltem Gelb-, Rosé- oder Weißgold.

Unsere LA PREZIOSA Aida Kollektion ist allen starken und mutigen Frauen der Neuzeit gewidmet. Die moderne Frau 
ist immer in Bewegung, wandelbar, frei und selbstbewusst. Sie liebt es, ihre Dynamik und Weiblichkeit durch moder-
nen Schmuck wie diesen zu unterstreichen.

Der griechische Philosoph Heraklit prägte den Spruch „Panta rhei – Alles fließt, alles ist in Bewegung“, der nicht 
besser zu dieser Kollektion passen könnte. Die goldenen Schmuckstücke unserer Aida Kollektion leben von ihrer Be-
weglichkeit und dem Zusammenspiel verschieden großer Elemente. Die kleinen goldenen Plättchen unterstreichen 
die Bewegungen ihrer Träger*innen und tanzen durch die Luft. 

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Aida Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gelb-, Rosé- oder Weißgold. 
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Ohrringe Aida
Art. Nr. 144.OR2.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Durchmesser 6 mm

Armschmuck Aida
Art. Nr. AB2418.G
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Ohrringe Aida
Art. Nr. 144.OR1.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 85 mm

Ring Aida
Art. Nr. 144.RI3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Halsschmuck Aida
Art. Nr. 144.CO2.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend, 
Länge 1000 mm

Ohrringe Aida
Art. Nr. OR2497.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend, 
Länge 75 mm

Armschmuck Aida
Art. Nr. AB2419.G
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Halsschmuck Aida
Art. Nr. 144.CO1.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 910 mm

Earcuff Aida
Art. Nr. 144.OR3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 80 mm
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Coin Kollektion  
Geheimnisvoller Schmuck, der uns den Weg weist

Die ersten gefundenen Münzen datieren auf das Jahr 2000 v. Chr. und zeigen Haustierminiaturen aus Bronze. Mün-
zen sind noch heute ein weltweites Zahlungsmittel, das die Geschichte eines Landes erzählt. Ihre Vielfalt ist unend-
lich, was sie zu einem beliebten Sammlerstück macht.

Designer Hannes Gamper liebt das Reisen. Als Südtiroler genießt er das „dolce vita“ seiner Heimat und dennoch 
packt ihn von Zeit zu Zeit die Lust neue Eindrücke aus fernen Ländern zu gewinnen. So war es auch im Jahr 2019, als 
seine Frau und er wunderschöne Münzen auf dem Gauklerplatz Djemaa el Fna in Marrakesch fanden. Die geschicht-
liche Bedeutung und die Schönheit der Münzen, die durch die Hände eines ganzen Volkes gingen, dienten Hannes 
Gamper als Inspiration zu einer neuen Kollektion.

Unsere LA PREZIOSA Coin Kollektion verwandelt Münzen in edle Schmuckstücke, die unsere Erinnerungen für im-
mer festhalten. Die Schmuckstücke fassen Münzen in 18-karätigem Gold, die, je nach Art der Münze, mit Weißgold, 
Roségold oder Gelbgold und Brillanten verfeinert werden. Jedes Schmuckstück der Coin Kollektion wird mit einem 
kleinen Anhänger versehen, auf dem ein Kompass eingraviert ist, der das Schmuckstück zu einem wegweisenden 
Begleiter macht. Der kleine Kompass zeigt immer den richtigen Weg und erdet uns. Die Rückseite dieses Plättchens 
bietet Platz für die Gravur von Namen oder Daten. 

Selbstverständlich bieten wir auch Anfertigungen mit eigenen Münzen an. Die Welt ist voller Wunder. Wir müssen 
nur Ausschau nach ihnen halten.
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Armreif Coin
Art. Nr. 150.RE1.R.02
750er 18 kt Rosègold glänzend. 
Die Jahreszahl der Münze kann  
variieren.

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN2.R.02-25371
750er 18 kt Rosègold glänzend, Länge 
25 mm. Die Jahreszahl der Münze kann 
variieren.

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN1.R.02.B-25204
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
1 Diamant 0,13 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 34 mm. Die Jahreszahl der  
Münze kann variieren.

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN2.W.02-25203
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 29 mm. Die Jahreszahl der  
Münze kann variieren.

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN4.R.02.B 
750er 18 kt Roségold glänzend, 
1 Diamant 0,01 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Durchmesser 15 mm

Earcuff
Art. Nr. 169.OR1.R.02.B
750er 18 kt Roségold glänzend,  
1 Diamant 0,25 ct G/vs1 Brillantschliff,  
Länge 120 mm

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN2.W.02-25205
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Länge 37 mm

Anhänger Coin
Art. Nr. 150.AN2.R.02-28669
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Länge 37 mm

Armband Coin
Art. Nr. 150.AB1.W.02.PCS
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Durchmesser Münze 24 mm

Ring Coin
Art. Nr. 150.RI1.02-24659
750er 18 kt Rosègold glänzend.  
Die Jahreszahl der Münze kann  
variieren.

Ohrringe Coin
Art. Nr. 150.OR1.R.02.B
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
2 Diamanten 0,01 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Durchmesser 6 mm
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Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.W.02
750er 18 kt Weißgold glänzend

Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,
Diamanten 0,26 ct G/vs1  
Brillantschliff

Earcuff
Art. Nr. 169.OR3.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,
Diamanten 0,26 ct G/vs1  
Brillantschliff

Earcuff 
Art. Nr. 169.OR3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Earcuff
Art. Nr. 169.OR1.R.02.B
750er 18 kt Roségold glänzend,  
1 Diamant 0,25 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 120 mm

Earcuff
Art. Nr. 169.OR2.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Piercing Salsa
Art. Nr. 169.OR4.G.02.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Akoja Perle

Piercing
Art. Nr. 169.OR6.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend

Piercing
Art. Nr. 169.OR8.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
1 Diamant 0,07 ct G/vs1 Brillantschliff

Earcuff Salsa
Art. Nr. 169.OR5.G.02.PA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
2 Akoja Perlen, Länge ca. 80 mm

Earcuff Inka
Art. Nr. 158.OR3.G.04
750er 18 kt Gelbgold längsmatt,  
Breite 85 mm

Earcuff Allegretto
Art. Nr. 143.OR4.RW.02.B
750er 18 kt Rosègold, Weissgold  
glänzend, Diamanten 0,42 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge ca. 57 mm

Piercing
Art. Nr. 169.OR7.G.03.B
750er 18 kt Gelbgold matt & glänzend, 
1 Diamant 0,09 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Diamant 0,05 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Diamant 0,02 ct G/vs1 Brillantschliff

Earcuffs & Piercings  
Trendige Accessoires

Earcuffs sind groß in Mode. Sie ergänzen Ohrringe und bringen in der Mitte des Ohres Glanz und Schwung. Diese 
trendigen Accessoires bieten eine stilvolle Möglichkeit, das Ohr zu schmücken, ohne dass Piercings erforderlich sind. 
Piercing-Ohrringe sind ein zeitloses und beliebtes Accessoire, das sowohl modische als auch kulturelle Bedeutung 
hat. Diese Ohrringe werden durch das Durchstechen des Ohrläppchens oder anderer Teile des Ohrs angebracht und 
bieten eine Vielzahl von Stilen, von klassischen Steckern bis hin zu auffälligen Hängern.

Earcuff On Air
Art. Nr. 161.OR6.G.03
750er 18 kt Gelbgold matt  
& glänzend, Länge 80 mm

Earcuff Aida
Art. Nr. 144.OR3.G.02
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Länge 80 mm
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High Jewellery Kollektion 
Opulenter Schmuck, der Träume wahr werden lässt

Der Begriff „High Jewellery“ beschreibt außergewöhnliche Preziosen, meist Unikate oder in ihrer Stückzahl streng limi-
tierte Schmuckstücke. Feinste Edelsteine, hochkarätige Brillanten und ein meisterhaftes Design stehen für puren Luxus. 

Unsere fine jewellery brand LA PREZIOSA nahm ihren Anfang in den meisterlichen Designs des Firmengründers 
Eusebius Gamper, der fast ausschließlich Unikate designte. Auch heute steht LA PREZIOSA nicht nur für außerge-
wöhnliche Kollektionsstücke, sondern vor allem für meisterhaft gefertigte Unikate der prachtvollen „High Jewellery“ 
Kollektion.

Mit unserem Gespür für Design und unserem jahrzehntelangen Know-How als Stein- und Diamantgutachter, be-
trachten wir die High Jewellery Kollektion als Königsdisziplin unseres Schaffens. 

Designer Hannes Gamper: „Jeder Edelstein ist anders und einzigartig. Mit meiner High Jewellery Kollektion möchte 
ich besonders außergewöhnlichen und seltenen Steinen ein Denkmal errichten. Diese Schmuckstücke sind pracht-
voll und luxuriös – gedacht für den großen Auftritt und besondere Gelegenheiten.“

Sorgfältig ausgewählte und seltene Edelsteine, Perlen und Diamanten sind das Herz der High Jewellery Kollektion, 
deren handgefertigte Stücke einen starken Charakter haben und die Individualität der Träger*innen widerspiegeln.

Ring High Jewellery
Art. Nr. 1.RI17.W.02.A1.B
750er 18 kt, Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,88 ct D/vvs1 Brillantschliff, 
1 Aquamarin oval 5,98 ct

Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2675.G.02.BC.JA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Honigjade Cabouchon, Diamanten  
1,85 ct gelb Brillantschliff,  
Länge 37 mm

Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2670.G.02.B.BC.JA
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 8,71 ct gelb Brillantschliff, 
Diamanten 0,12 ct G/vvs2 Brillantschliff,  
2 Honigjade Cabouchon, Länge 80 mm 

Ring High Jewellery
Art. Nr. RI2799.W.02.B 
 750er 18 kt Gelbgold glänzend, 
1 Diamant 1,95 ct G/vvs2 Smaragd-
schliff, Diamanten 0,35 ct D/vvs1 
Brillantschliff

Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2606.R.02.BC.RQ
750er 18 kt Roségold glänzend,  
2 Rauchquarz Cabouchon 13,77 ct, 
Diamanten 10,13 ct braun Brillantschliff, 
Länge 65 mm
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Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2608.W.02.B.JA.ZR
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,22 ct G/vs1 Brillantschliff, 
2 Jade, 2 Malaya Zirkon Oval 10,18 ct, 
Länge 50 mm

Ring High Jewellery
Art. Nr. RI2811.W.02.B.T
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Turmalin facettiert 15,43 ct, 
Diamanten 0,96 ct D/vvs1  
Brillantschliff

Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2812.W.02.B.PT.T
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 Turmalin facettiert 34,94 ct, 
2 halbe Tahitiperlen, Diamanten  
0,65 ct D/vvs1 Brillantschliff,  
Länge ca. 40 mm 

Ring High Jewellery
Art. Nr. 1.RI17.W.02.TR1.B
750er 18 kt, Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,88 ct D/vvs1 Brillantschliff,  
1 Turmalin Smaragdschliff 11,00 ct
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High Jewellery Kollektion 
Nike

Ein besonderes Highlight unserer High Jewellery Kollektion sind die smaragdgrünen Jade Stücke, die der griechi-
schen Siegesgöttin Nike gewidmet wurden. Jade gilt seit Jahrhunderten als begehrenswertes Kultobjekt verschiede-
ner Kulturen. Kombiniert mit grünem Turmalin und Brillanten strahlen sie besonders geheimnisvoll. Ihr wunderschö-
nes Grün symbolisiert die Hoffnung und gibt positive Impulse. Der Jade wird nachgesagt den Menschen Weisheit, 
Liebe und Harmonie zu schenken.

Ring High Jewellery
Art. Nr. 1.RI17.W.02.B.JA
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Jade Cabouchon 20,00 ct,  
Diamanten 0,85 ct D/vvs1  
Brillantschliff

Ohrringe High Jewellery Nike
Art. Nr. 3.OR11.W.02.B.JA
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 Jade 20 x 40 mm, Diamanten  
0,60 ct D/vvs1 Brillantschliff,  
Länge 58 mm, Breite 20 mm 

Anhänger High Jewellery
Art. Nr. AN2930.W.02.B.JA
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Jade, Diamanten 1,11 ct D/vvs1  
Brillantschliff

Ohrringe High Jewellery
Art. Nr. OR2326.W.02.B.JA
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
2 Jade, Diamanten 0,12 ct D/vvs1  
Brillantschliff, Länge 90 mm

Ring High Jewellery Nike
Art. Nr. RI2759.W.02.B.JA
750er 18 kt Weißgold glänzend, 1 Jade 
30 x 15 mm, Diamanten 0,73 ct D/vvs1 
Brillantschliff
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Baia Kollektion
Inspiriert von der versunkenen Stadt Baiae 

Die Baia-Kollektion von LA PREZIOSA ist eine Hommage an die versunkene Stadt Baiae. Inspiriert von ihrem reichen 
Erbe, präsentiert sie Ohrringe, Anhänger, Clips und Ringe mit Koralle, Perlmutt, Türkis und funkelnden Diamanten. 
Die kunstvolle Handwerkskunst und Liebe zum Detail machen jeden Schmuck zu einem Meisterwerk. Tauchen Sie 
ein in die zeitlose Schönheit von Baia und lassen Sie Ihre Persönlichkeit erstrahlen. 

Halsschmuck Baia
Art. Nr. CO2417.R.02.B.PP.PS 
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,09 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Südsee-Perle 10 mm Durchmesser,  
1 Perlmutt rund, Länge 42 mm

Anhänger Baia 
Art. Nr. AN2339.R.02.B.K
750er 18 kt Roségold glänzend, 1 Koralle 
Durchmesser 12 mm, Diamanten 0,36 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Durchmesser  
Anhänger 15 mm

Halsschmuck Baia
Art. Nr. CO2417.W.B.PS.PP
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,09 ct G/vs1 Brillantschliff,  
1 Südsee-Perle 9,7 mm Durchmesser,  
1 Perlmutt rund, Länge 420 mm

Ohrringe Baia
Art. Nr. OR2338.R.02.B.PP
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,17 ct G/vs1 Brillantschliff,  
2 Perlmutt rund, Durchmesser 8 mm

Ohrringe Baia
Art. Nr. OR2338.W.02.B.PP
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,17 ct G/vs1 Brillantschliff,  
2 Perlmutt rund, Durchmesser 8 mm

Ohrringe Baia
Art. Nr. OR2338.R.02.B.K 
750er 18 kt Roségold glänzend,  
Diamanten 0,17 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Koralle, Durchmesser 8 mm

Ring Baia
Art. Nr. RI2477.W.02.B.TÜ 
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Türkis rund 6 mm Durchmesser, 
Diamanten 0,08 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring Baia
Art. Nr. RI2477.R.02.B.K 
750er 18 kt Roségold glänzend, 1 Koralle 
Durchmesser 6 mm, Diamanten 0,08 ct 
D/vsS1 Brillantschliff

Ring Baia
Art. Nr. RI2477.W.02.B.PP
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
1 Perlmutt rund 6 mm Durchmesser, 
Diamanten 0,08 ct G/vs1 Brillantschliff
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Puccinis Rose Kollektion
LA PREZIOSAs Hommage an Jugendstil, Kunst und die Ewigkeit 

Mit „Puccinis Rose“ widmet LA PREZIOSA dem restaurierten Puccini-Theater in Meran eine poetische Schmuckkol-
lektion. Inspiriert von einer Jugendstil-Pfingstrose an der kunstvollen Decke des Theaters übersetzt Designer Hannes 
Gamper deren Eleganz in filigrane Preziosen aus 18 Karat recyceltem Gold, handgefertigt im Südtiroler Atelier. Die 
Kollektion verbindet Vergangenheit und Gegenwart und steht für die Werte Beständigkeit, Wertschätzung und Kunst. 

Armschmuck Puccinis Rose
Art. Nr. 128.AB1.G.02.B.PCGR 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Paracord grey, Diamanten 0,01 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Halsschmuck Puccinis Rose 
Art. Nr. 128.KE9.G.02.B
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 0,07 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 90 cm 

Ring Puccinis Rose
Art. Nr. 128.RI1.G.02.B 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 0,01 ct G/vs1 Brillantschliff

Armschmuck Puccinis Rose
Art. Nr. OR2338.R.02.B.PP
750er 18 kt Rosègold glänzend,  
Diamanten 0,17 ct G/vs1 Brillantschliff,  
2 Perlmutt rund, Durchmesser 8 mm

Halsschmuck Puccinis Rose
Art. Nr. 128.KE1.G.02.B 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 0,01 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 42 cm 

Armschmuck Puccinis Rose
Art. Nr. 128.AB2.G.02.B 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Diamanten 0,01 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Länge 16-17 cm

Armschmuck Puccinis Rose
Art. Nr. 128.AB1.G.02.B.PCG 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Paracord gold, Diamanten 0,01 ct  
G/vs1 Brillantschliff

Ohrringe Puccinis Rose
Art. Nr. 128.OR1.G.02.B 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
2 Diamanten 0,02 ct G/vs1 Brillant- 
schliff, Durchmesser ca.8,3 mm
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Jagdschmuck
Schmuck, der die Wunder der Natur feiert 

Designer Hannes Gamper ist überzeugt davon, dass die Natur und unsere Herkunft unser Wesen maßgeblich prägen. 
Als Naturliebhaber und begeisterter Falkner verbringt der Südtiroler viel Zeit in den Bergen und widmet der Schön-
heit des Waldes und der Wildtiere eine ganze Kollektion.

Das Ziel unserer LA PREZIOSA Jagdschmuck-Kollektion war es, eine moderne Kollektion zu entwickeln, die traditi-
onelle Materialien wie Hirschhorn und Grandeln (Eckzähne vom Hirsch) enthält aber dabei trotzdem den aktuellen 
Zeitgeist widerspiegelt. Traditionen erhalten und Neues schaffen: traditionelle Elemente der Schmuckstücke werden 
durch die Kombination mit 18-karätigem Gold und Brillanten zu wunderschönen Schmuckstücken, die auch im Alltag 
hervorragend aussehen. 

Wie all unsere LA PREZIOSA Kollektionen wird auch diese in unserem familieneigenen Atelier in Südtirol gefertigt. 
Alle Schmuckstücke unserer Jagdschmuck-Kollektion bestehen aus 18 Karat recyceltem Gold mit Hirschhorn oder 
Grandeln und Brillanten.

Ring Hubertus
Art. Nr. RI1984.W.03.B.H
750er 18 kt Weißgold matt und  
glänzend, Hirschhorn, Diamanten  
0,32 ct G/vs1 Brillantschliff

Anhänger Hubertus
Art. Nr. AN2135.W.03.B.H
750er 18 kt Weißgold matt, Hirschhorn, 
Diamanten 0,85 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 45 mm, Breite 23 mm

Ohrringe Hubertus
Art. Nr. OR2197.W.03.B.H
750er 18 kt Weißgold matt, Hirschhorn, 
Diamanten 0,62 ct G/vs1 Brillantschliff, 
Länge 30 mm, Breite 15 mm
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Ring
Art. Nr. RI2452.W.02.B.H
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Hirschhorn, Diamanten 0,68 ct G/vs1 
Brillantschliff, Breite 10 mm

Ring
Art. Nr. RI1978.W.02.H
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Hirschhorn

Ring
Art. Nr. RI2375.R.03
750er 18 kt Rosègold matt und  
glänzend

Ring
Art. Nr. RI2375.W.11
750er 18 kt Weißgold platiniert  
schwarz matt und glänzend

Ring
Art. Nr. RI2752.W.02.B
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Diamanten 0,33 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring
Art. Nr. RI2738.W.02.B.H
750er 18 kt Weißgold glänzend,  
Hirschhorn, Diamanten 0,78 ct G/vs1 
Brillantschliff, Breite 11 mm 

Ring Baia
Art. Nr. RI2477.W.02.B.H
750er 18 kt Weißgold glänzend, Hirsch-
horn, Diamanten 0,08 ct G/vs1  
Brillantschliff, Durchmesser 8 mm

Ohrringe Baia
Art. Nr. OR2338.W.02.B.H
750er 18 kt Weißgold glänzend, Hirsch-
horn, Diamanten 0,15 ct G/vs1  
Brillantschliff, Durchmesser 8 mm

Anhänger Baia
Art. Nr. AN2339.W.02.B.H
750er 18 kt Weißgold glänzend, Hirsch-
horn, Diamanten 0,38 ct G/vs1 Brillant-
schliff, Durchmesser 16 mm
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Ohrringe
Art. Nr. OR2335.R.04.B.GR 
750er 18 kt Rosègold längsmatt,  
2 Grandln, Diamanten 0,15 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge ca. 22 mm,  
Breite ca. 8 mm

Ohrringe
Art. Nr. OR2796.G.02.B.H 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Hirschhorn, Diamanten 0,17 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 7,5 mm, 
Breite 7,5 mm 

Anhänger
Art. Nr. AN2333.R.04.B.GR
750er 18 kt Rosègold längsmatt,  
2 Grandln, Diamanten 0,35 ct G/vs1  
Brillantschliff, Länge ca. 55 mm,  
Breite ca. 37 mm

Anhänger
Art. Nr. AN2797.G.02.B.H 
750er 18 kt Gelbgold glänzend,  
Hirschhorn, Diamanten 0,09 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 13 mm,  
Breite 10 mm

Ring
Art. Nr. RI2330.R.03.B.GR 
750er 18 kt Roségold matt und  
glänzend, 1 Grandl, Diamanten  
0,15 ct G/vs1 Brillantschliff

Ring
Art. Nr. RI2795.G.02.B.H 
750er 18 kt Gelbgold glänzend, 
Hirschhorn, Diamanten 0,09 ct  
G/vs1 Brillantschliff, Länge 7,5 mm,  
Breite 7,5 mm
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Internationale Auszeichnungen 

German Design Award Winner 2024 
Inka Armreif  
Kategorie „Excellent Product Design /Luxury Goods“

1. Platz 
5th Tahitian Pearl Trophy Italia  
2007-2008 
Categoria: Anello

1. Platz 
5th Tahitian Pearl Trophy Italia  
2007-2008 
Categoria: Perle di Tahiti e platino

Bronze 
Fifth International South Sea Pearl Jewellery Design Competition 
Hong Kong (China) 2005

1. Platz
27. International Pearl Design Contest, Kobe (Japan) 1999
Platium Guild International Award, Kobe (Japan) 1999
Director General of Fishery Agency Award, Kobe (Japan) 1999

Internationale Bozner Mustermesse, Südtiroler Handwerkspreis:
1995 Gold - 1992 Anerkennung - 1990 Gold - 1986 Gold

Unsere Stores

Dorf Tirol

Schenna Schenna
Trauschmuck-Store

Quellenhof Luxury Resort

Meran Online Store 
www.lapreziosa.it
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Celebrities

Sheik Suahil bin  
Ahmed bin Juma  
Al Maktoum aus Dubai  
und Hannes Gamper

Dominik Windisch und Hannes Gamper 
Biathlon Weltmeister & drei olympische  
Bronzemedaillen

Verlobungsring aus Olympiamedaille

Diamantenbesetzte  
Falkenhaube

Kunstobjekt - 
Falkenhaube  
aus Silber

Jim Anderson & Ulrike Schwarz 
Toningenieur und Produzent 
13-facher Grammy Award Gewinner

Sheik Rashid & Ahmed  
bin Thani al Maktoum

aus Dubai

Kronprinz von Fujairah Mohammed  
Al Sharqi und Hannes Gamper

Zett-Miss-Südtirol Krone

Krumdolch

Sophia Heiss 
Zett-Miss-Südtirol 2026 
mit Familie Gamper

Ivo Muser 
Bischof von Südtirol mit 

Bischofsstab 

Giorgio Moroder  
Südtiroler Musikproduzent  

und Komponist, 3-facher Oscar- 
Gewinner und Grammy  

Award Gewinner



Fotonachweis: Manuela Prossliner, Damian Pertoll

Kontakt

Tiroler Goldschmied

Head of Marketing 
Manuela Gamper

Schennastraße 8 
I-39017 Schenna (BZ)

T 	 +39 0473 945 028 
E 	 ma.gamper@tirolergoldschmied.it

www.lapreziosa.it


